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REPUBLIAAF  SHQIPERISE
GJYKATA ¥ RRETIIT TIRARE

Nr. 474 ,5 4Vendimit

VENDIM
I_GJYQTARIT _TE VETEM

Ne Tirane sot me date /2524 lm une gjyqtare e
giykates Be rret it Tirsne Anlda Capo mora ne shqyrtim

kerkesen e paragitur nga kerkuesl Sadri Abazl per depozitimin
prane rregjistrit tiregetar te Gjykates ae rretit Tirane
te vendimit te assmblese se ortskeve te shoqerise tragetarse
USLUGA @ shpk dhe

KONSTATOVA

Se me vendimin nr. f@¥txx 5246 date 25.6.1994 eahte
rregjistruar si person juridik shoqeria tregetare 9 3 WUSLUGA *
shpk me tre ortake Sadri Abazi, Vejsel Zuli dhe DBashkim Bregu.

Ma vendimin ¢ asamblese se ortakeve te kesa]
ghogerie eshte vendosur largimi nga kjo shoqeri e dy ortakeve
Vejsel zuli dhe Bashkim Bregu dhe shitja e kuotes se kapitalit
£41lestar ortakut qe ngelet ne kete shogeri z3 Sadri Abazi
ne baze +te kontrates se shitjes se kuotave nr. 144 Rep date
<4/¢/1999 notere Hatixhe Gojanl

Kerkega eshta & drejte dhe si e tille duhet pranuar .
PER__KETO ARSYWE _
Ne baz® te 1ligjit nrs 7667 date 28/1/1993 dhe te
1igjit nr: 7638 date 19/11/1992
VOEND O S A
Pranimin e kerkesess. Depozitimin prene rregjistrilt
tregetar te Gjykates se r1rethit Hirane te vendimit te
asemblese se ortskeve te ashogerise tregetare ® USLUGA " shpk
dhe te kontrates se shitjes ee kuotave te kapitallt fillestar.
Urdherohet szyra e rregjistrit tregeter te Dbeje ndryshinet
perkatese ne kollonen 2. { germe ____ 81 dhe te behet ndarja me
vize te kuge nges njeri tjetris

GJYQTARE
ANILA CAPO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATAES LES SE PARE TIRANE
NR_524Y 2VENDIMIT
VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Sot ne date 16/03/2004 une giyqtatja ¢ Gjykates se Shkalles se Pare Tirane pasi shqyrtova
kerkesen e administratorit te shoqgerise Sadri Abazi, per depozitimin ne Zyren e Regjistrit
Tregetar te dokumentave te paraqitura ne emer te shogetise me pergjegjesi te kufizuar
»USLUGA“ sh.p.k : :

KONSTATOVA

Se kerkuesi Sadri Abazi, me cilesine e administratorit te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
wUSLUGA*® sh.pk ka paraqitur para Gjykates se Shkalles se Pare Tirane kerkesen per
depozitimin prane Zyres se Rregjstrit Tregetar te dokumentave te kesaj shoqerie ¢ themeluar si
e tille me vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane nr 5248 date 25.06.1993.
Ortaku 1 vetem i kesaj shoqerie z. Sadri Abazi me vendimin nr. 1, date 15.03.2004 ka
vendosut:
I. Nderimin e selise se shogerise ne adresen e re ne Autostraden Tirane Durres, prane
Coca Cola .
2. Te pasqyrohet ky ndryshim ne aktet e shogerise ,
3. Depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit tregetar te Gjykates se Shkalies se
Pare Tirane.

Sa me siper cmoj se dokumentacioni eshte I plote kerkesa eshte ¢ drejte e bazuar ne ligj dhe si
¢ tille duhet te pranohet,

PER KETO ARFSYE:

Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe ligjit nr.7667 date
28.1.1993 "Per regjistrin tregtar"

VENDOSA.:

> Pranimin e kerkeses,

> Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te dokumentave te paragitura ne emer te
shogerise te emertuar ,, USLUGA « sh.p.k ge eshte : Vendimi nr.1, date 15.03.2004 te
ortakut te vetem te shogerise.

> Urdherimin ¢ Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te beje
ndryshimet ne kolonen ......... cemeesenenDIE ITEQ]iStriN tregtar.,

» Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit .

GIYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. AKT
g% 2/4, VENDIM
I GIYOTARIT TE VETEM

-
Ne Tirane, sot me dat&éﬁ'ﬁ 12004, une Ay K je A , Gjyqtare e Gjykates
se rrethit Tirane, pasi mora ne shqyitini: Kerkesen e Ortakut te vetem dhe Administratorit

te shoqerise tregetare “USLUGA sh.p.k Tirane.z.Sadri Abazi , Yendimin Nr.4 dt
20.10.2004 te Ortakut te vetem shogerise tregetare “USLUGA ” sh.p.k Tirane :

KONSTATOVA SE:

Shogeria “USLUGA ” sh.p.k Tiranc eshie rregitstruar si Person Juridik me Vendimin e
Gjykates se rrethit Tirane Nr. 6408 di. 27.08.1963.

Me vendim nr.4 dt. 20.10.2004 Ortaku I vetem | shogerise, ne mbledhjen e saj ka
vendosur te zmadhoje kapitalin e shogerise nepermjet kontributeve ne natyre.

Eshte vendosur gjithashtu qe per zmadhimin ¢ kapitalit te caktohet nje ekspert kontabel I
autorizuar , per te bere vleresimin e kapitalit nepermjet kontributeve ne natyre si dhe nje
ckspert per vleresimin e Pasurise tc Paluajishme .

Dokumentacioni i paragitur eshte I plote dhe kerkesa e drejte dhe e mbeshtetur ne ligj.

PER KETE ARSYE:

Ne baze te ligjit Nr. 7683 date 19.11.1992 - For shogerite tregtare” dhe ligjit Nr. 7667 dt.
28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar ",

VENDOSA;
Pranimin e kerkeses.
. Depozitimin ¢ Vendimit nr.4 t.20.10.2004 te Ortakut te vetem dhe Administratorit te
shogerise tregetare “ USLUGA * sh.p.k Tirane .

3. Emerimin ¢ Ekspertit Kontabel te Autorizvar z.Hetem Sulaj ,mbajtes T licenses
nr.017dt.10.02.2000 te IEKA-s . per zmadhiir iy e kapitalit nepermjet kontributeve ne
natyre,

4. Emerimin ¢ Ekspertit per vleresimin ¢ pasarise ne natyre .z Artur Mamadhi ,mbajtes I
licences nr.038 dt.10.09.1998 per Vleresimin ¢ Pasurive te Paluajtshme te shkalles se
pare .

5. Te behen ndryshimet perkatese ne rregjizain legtar,

Mo

Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne Gijykaten e Apelit.

Tirane, mébf J_/f/_ 72004
GJYQTARE
N ar By 9‘“( ’
—
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE , TIRANE
NR. 24 9] AKT

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date :Fjl’ﬁ__OOS, une A % k , Gjyqtare e Gjykates
se Shkalles se Pare , Tirane, pasi mora ne shqyrtim: (Kerkesen e Ortakut te vetem dhe
Administratorit te shogerise tregetare “USLUGA”sh.p.k Tirane,z.Sadri ABAZI \
Vendimin Nr.5 dt. 05.01.2005 te Ortakut te vetem te shoqgerise tregetare “USLUGA ”
sh.p.k Tirane :

KONSTATOVA SE:

Shogeria “USLUGA * sh.p.k Tirane eshte rregjistruar si Person Juridik me Vendimin e
Gjykates se rrethit Tirane Nr. 5248 dt. 25.06.1993.

Me vendim nr.5 , dt. 05.01.2005 Ortaku I vetem dhe Administrator i shogerise, ka
vendosur :
- Miratimin e Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar per zmadhimin e kapitalit
te shogerise nepermjet kontributeve ne natyre ;
- Miratimin e Raportit te Vleresuesit te Pasurive te Paluajtshme per vleresimin e
nderteses shum funksionale me siperfagje ndertimore 2520 m2 dhe 15.000 m2 tok
truall ne autostraden Tirane Durres prane Coca-Coles, Tirane .
- Zmadhmin e kapitalit te nenshkruar te shogerise nepermjet kontributeve nga
100.000 marka e konvertuar me kursin ¢ kohes 10.719.802 leke , ne 400.000.000_
(Katergindmilion ) leke , sipas raportit te ekspertit te kontributeve .

Dokumentacioni i paraqitur eshte I plote dhe kerkesa e drejte dhe e mbeshtetur ne ligj.

PER KETE ARESYE:

Ne baze te ligjit Nr. 7683 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe ligjit Nr. 7667 dt.
28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar”,



VENDOSA:

Pranimin ¢ kerkeses,

Depozitimin e Vendimit nr.5 dt.05.01.2005 te Ortakut te vetem dhe Administratorit te
shogerise tregetare “ USLUGA “ sh.p.k Tirane ; te Raportit te ekspertit dhe te
dokumentave te tjera shogeruese .

3, Zmadhimin e kapitalit te nenshkruar te shogerise nepermjet kontributeve ne natyre
nga 100.000 Marka e konvertuar ne 10.719.802 leke te behet 400.000.000
(Katergindmilion) leke .Perfundimisht kapitali themeltar I shoqerise eshte
400.000.000 (Katergindmilion)leke I perbere nga 100.000 Marka e konvertuar ne
10.719.802 leke kontribut ne para dhe diferenca tjeter eshte kontribut ne natyre .

b —

4. Te behen ndryshimet perkatese ne rregjistrin tregtar.
Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit.

Tirane, me:{_/_d2005

GJYQTARE
aqute B4




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR 502%“/6 VENDIM|

VENDIM

I GTYQTARIT TF VETEM

Ne Tirane sot me, date @ 6 QC(% . f@(/{une Gjyatare e Gjykates se shkalles se
Pare, Tirane /\,2 (0 ¢f> 7 mora ne shqyrtim Dokumentacionin e paraqitur
nga Sadri Abazi,Ortak i vetem i Shogerise “Usluga” SHPK per depozitim prane Regijistrit
Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,te Vendimit te Ortakut te vetem te
SHPK"Usluga” dhe

KONSTHATOVH
Shogeria SHPK"Usluga”,eshte regjistruar si person juridik,me emertimin “Usluga“
ShPK,me Vendim te Gjykates se Shkalles se Pare,me numur 5246 date 25.06.1994 ,
me Seli ne Tirane,me Ortake Sadri Abazi,Vejsel Zuli dhe Bashkim Bregu

Me Vendim 5246/1 date 15.02.1999,jane larguar nga Shogeria Vejsel Zuli dhe Bashkim
Bregu

Me Vendim numur 6 date 25.07.2005,0rtaku i vetem i Shogerise:
KA VENDOSUR
1. Largimin si Drejtor Manaxher te Gazetes Z. Shaqir Skara
2. Shtese aktiviteti e konkretisht:Hapje Stacioni Televiziv “Euro —Albania”

Pasqyrimin e ndryshimeve prane Regjistrit Tregetar
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar
PER KETE ARSYE
Ne baze te Ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe Ligjit 7638 date 19.11.1992

VENDOSA
- Pranimin e kerkeses.

- Depozitimin prane Regjistrit te Gjykates se Shkalles se Pare,Tirane,

o Vendimin e Ortakut te vetem themelues te SHPK “Usluga”, me nr 6 date 25. 07.
2005,

Urdherohet Zyra e Regjistrit te beje ndryshimet perkatese ne kolonen__ sj dhe te
behet ndarja me vize te kuge nga njeri tjetri

Kunder ketij vendimi lejohet ankim

GJYQTAR

Aaiene 0C0



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR )..;{ Qg/g‘ENDIMI

VENDIM

I GTYQTARIT TF VETEM

Ne Tirane sot me d P60, 02 -85 une Gjyatare e Gjykates se shkalles se
Pare Tirane % L2t 2 mora ne shqyrtim Dokumentacionin e paragitur
nga Sadri AbaziOrtak | vetem i Shogerise “Usluga” SHPK per depozitim prane Regjistrit
Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tiranete Vendimit te Ortakut te vetem te
SHPK"Usluga” dhe

KONSTHATOVH
Shogeria  SHPKUsluga” eshte regjistruar si person juridik, me emertimin “Usluga“
ShPK,me Vendim te Gjykates se Shkalles se Pare,me numur 5248 date 25.06.1994,me
ortake: Sadri Abazi,Vejsel Zuli dhe Bashkim Bregu

Me Vendim numur 5246/1 date 15.02.1999 jane larguar nga shogeria Vejsel Zuli dhe
Bashkim Bregu

- - -
Me date 19.07.2005, Ortakuy | vetem i Shogerise
KA VENDOSUR
1. Shtese ne objektin e veprimtarise e konkretisht:
-~ Nxjerjen e Gazetes “Euro Albania’,organ i pavarur i shogerise,
me platforme:
- Pasqyrimin e ecurise se reformave demokratike ne shqiperi
Me Rubrika:
Politike,ekonomike, probleme sociale,probleme kulturore,probleme psikologjike,
probleme historike,arsimi.ceshtie kombetare dhe Aktualiteti nderkombetar.
- Gazeta do te jete peroidike, me shtrirje mbarekombetare me tirazh 2000 kopje
- Drejtor Manaxher i Gazetes emerohet 7. Shagir Skara
Pasqyrimin e ndryshimeve prane Regjistrit Tregetar
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar
PER KETE ARSYE

Ne baze te Ligjit 7667 date 28.01,1993 dhe Ligjit 7638 date 19.11.1992



VENDOSA

- Pranimin e kerkeses.

- Depozitimin prane Regjistrit te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane,

o Vendimin e Ortakut te vetem themelues te SHPK “Usluga”, me nr 2 date
19.07.2005, ku eshte vendosur

1. Shtese ne objektin e veprimtarise e konkretisht:

- Nxjerjen e Gazetes “Euro Albania”,organ i pavarur i shogerise,
me platforme:
- Pasqgyrimin e ecurise se reformave demokratike ne shqiperi
Me Rubrika:
- Politike,ekonomike,probleme sociale,probleme kulturore,probleme psikologjike,
probleme historike,arsimi.ceshtje kombetare dhe Aktualiteti nderkombetar.

- Gazeta do te jete peroidike, me shtrirje mbarekombetare,me tirazh 2000 kopje
- Drejtor Manaxher i Ggzetes emerohet Z. Shagir Skara

Urdherohet Zyra e Regjistrit te beje ndryshimet perkatese ne kolonen_ _  si dhe te
behet ndarja me vize te kuge nga njeri tjetri

Kunder ketij vendimi lejohet ankim

GJYQTAR

2
(



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GIYQESOR TIRANE
Nr. VENDIMI

07

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date #/__ Prill 2006, une gjyqtarja e Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane, . Loz, mora ne shqyrtim kerkesen dhe aktet e
paragitura nga kerkuesi  Sadri Abazi, me cilesine e administratorit te shogerise
USLUGA *“ shpk dhe ;

KONSTATOVA

Se shoqeria > USLUGA “ shpk, eshte person juridik shqiptar I regjistruar me
vendimin nr. 5246 date 25.06.1993, te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, me seli ne
Tirane, ne adrese, Autostraden Tirane Durres prane Coca Cola.

Ortak I vetem dhe Administrator I shogerise eshte z. Sadri Abazi.

Me vendimin nr. 2 date 13.04.2006 te Ortakut te vetem te shoqerise eshte
vendosur :

Ndryshimi 1 selise se shogerise nga adresa Autostraden Tirane Durres prane Coca Cola,
ne adresen e re “ Autostrada TIRANE —~ DURRES Km 6 “ Tirane.

Administratori i shoqerise z. Sadri Abazi, I eshte drejtuar Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane, me kerkese per depozitimin e vendimit nr. 2 date 13.04.2006 te Ortakut
te Vetem te shoqerise “ USLUGA “ shpk .

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te ligjit 7638 date 19.11.1992 * Per shogerite tregtare * dhe 7667 date
28.01.1993 “ Per regjistrin tregtar “.

VENDOSA

Depozitimin e vendimit nr.2 date 13.04.2006 te Ortakut te Vetem te shogerise
“USLUGA* shpk, sipas te cilit eshte vendosur :

Ndryshimi I selise se shogerise nga adresa Autostraden Tirane Durres prane
Coca Cola, ne adresen e re “ Autostrada TIRANE — DURRES Km 6 “ Tirane.

Urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne skeden e shogerise ne
kollonat perkatese dhe ndarjen e regjistrimeve nga njeri tjetri me vije te kuge.

GIYQTARE
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- 2 -
Personat ¢ firmosin k¥ts kontratd deklarejn se shumat e der—
5 ura pbej tyre Jjané nd pﬁrputhje ke formojng‘nﬁnahkrtmet e pJjeséve
‘48 kapitalit themeler né pérputhje me shumat respektive t& derdhura.

Sheqéria de t& drejtohet nge nj8 drejtor ekzekutiv. Drejbori

7 akzokutiv 1 emSruar oaktohet me mendat njé vjegar dhe me t¥ drejtd
rizgjedhjes Drejtorit ekzekutiv i jepen t¥ gjitha kempetencat t¥ cilal
al i pranon, pér td kryer feormalitetet e themelimit t8 parashikuara
nge legjiislacioni n& fuqi.

Ai 8sht8 i autorizuar t¥ veproj¥ nd emér t8 shogéris¥ q¥ kri-
jehet derl n8 regjhstrimin e saj n¥ gjykatd. Vegandrisht ail &shidé 1
paisur me mandat p¥r té kryer apo pér t& marrd angazhime n¥ em®r t8
shoqsrisy, t¥ cilat i lindin shedsris¥ nga momenti 1 regjistrimit.

Perveg t¥ tjerave drejtori ekzekutiv ¥shig i ngarkuar pdr t¥
kryer akte dhe angazhime q¥ Jand n¥ pérputhje me objektin e sheqirisé
dhe kompgtenoat e tij. Pasi t& bihet regjistrimi i shoqéris¥, kite
ik!'aiié‘ﬁﬂha angazhime i :ménshtrohen miratimit t8 bashkésisé tg8 arta
xéve, j& m¥ vent se sa nge dita e mhidédhjes s¥ pard ts asamblesd sd
ertekive g8 shqyrton dhe vendos mbi 1llogarit e vitit t8 paré finan-
clar. Ky miratim bén autematikisht kalimin e k&tyre akteve dhe anga=
zhimeve n¥ ngarkim t& sheqirisd.

KJjo kontraté &shté hertuar ng Tirand ns kat8r kepje nd gjuhén
gshqipe duke patur tE gjitha tekstet fuql t¥ barabartd liglire.

Vg%;:§§§zz%ifxx Sad;j#‘Abaci
Baghitim Brepu

Pirent, ms 19 gersher 1993 ! !
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7 Heni 9

Linia dhe transferimi i1 pjes&ve ¢ kapitelit.

Pjestt e kapitalit themeltar Jeng lirisht t¥ transferueshme ndfr-
mjet ortakiéve, né rrugé trashégimie, n& rast ndarjeje pasurore me
baghksshortsve, ndérmjet bashkBshortéve si dhe ndérmjet parasrdhisve
dhe pasardhiésve.

Pjes8t e kapitalit themeltar mund t'iu transferohen pé€rsonave t&
treté g8 nuk beInsd pjest né shogeri vetém me miratimin e shumicés
58 ortakidve gd zotdrojns t8 paktén 3/4 e pjesdve tE kapitalit themelta
dhe me kushte jo mé té favorshme se ato g8 u jang ofrvar mé€ paré arta-
k8ve tE 1jerd.

KR EU IiT

MARRJA 1 VENDIJ EVE, ADMINISTRIIY DHE KOWTROLLT T SHOQERISE .

N eni 10
Ortakst dhe asambleje e ortakive,presidenti.

Ortakét e shogiriss pérballojns numbjet e sa] vetim d .ri ng kufi-
rin ¢ vleris s8 kontributit t& tyre ng kapitalin themeltar.

Vendimet merren nga acsamblejao Edo ortak merr pjesi nd vendimet
e assmbless dhe disponon nj# numBr votash t& barabeaté me pjesét e ka-
pitalit themeltar of zotéron. e ushtrimin e s& drejiés e& tyre pér t&
marrd pjesd né vendimet e asamblesE g¢do ortak ka t&€ drejté té pErfaqé-
sohet nga njs ortak tjetdér ose nga njé person tjetdr 1 zgjedhmr prej
tij dhe i paisur me autorizim.

Nendi 11

ibledhja e asamblesé

Ii'bledhje e asamblest mund t8 thirret nga presidenti ose nga ¢do
ortak g8 gotsron mbi 1/10 e pjeséve t& kapitalit themeltar. Nijgftimi
duhet t& bshat me shkrim 4 javé pars datds sfghvillimit té mbleghjes
g8 agamblest.

Sipas rénd€sisd sé vendimeve, mbledhja e asamblest mund t& Jetd
e zakonshme ose e jashtézakonshme. Asambleja e zekonshm vendos pér
céshtje t8 tilla si em8rimi ose shkarkimi 1 drejtorit ekzekutiv,eksper
tdve kon#absl té autorizuar dhe likuduesve, miratimi i raportewe té€
administrimit dhe kontrollit, miratimi i llogarive dhe ndarjes s& fi-
timit etj. Asambleja e jashtézakonshme vendos p&r g¢éshtje te tilla si
ndryshimet ng statut, shtimin ose zvogélimin e kepitalit themeltar,
transferimi i pjesdve t& kapitalit themeltar tek t& tretét,zgjatja e



' £ " . ‘e us e e g xas s . A
5gfkohfs sé veprimtarisé s& shogérisé apo likujdimi 1 saj, shndrimi i sho-

f'ggéésé me psrgjegjssi teé kufizuar ng shogéri t& formave t& tjera. etj.
Gl Asambleja e zakonshme nd mbledhjen e parg mund té marrd vendime t&
vlefshme né qofts se jangd t8 pranishém ose t&€ pErfaqésuar nj&€ numér orta
kssh q8 zotdrojnd mbi 1/2 e pjestve t8 kapitalit themeltar dhe vendimet
merren me shumicsd votash t&é mbi 142 e ortakéve té:pranishém ose t# pér-
fagBsusr. N8 cofté se mbledhje e paré e asambless sé zakonshme nuk reali
zohet thirret mbledhja e dyts e cila mund t& merrt vendimet e vlefshme
pavarésisht se sa pjesd té kapitalit themelor zotdrojné ortakét e preani-
shém ose t&8 pérfagésuar dhe vendimet merren me shumics votash t& mbi 1/2
tdé orfiekdve t& pranisghém ose tE€ piédrfacésuare.

Asambleje e jashtézakonshme kirkon kushte prezence ose pérfa - Ssimbh t€ x¥
njdjta me ato t& asamblesd sé zakonshme, si né mbledhjem e paré ashtu
edhe n& mbledhjen e dyté por ajo merr vendime me njé shumic& votash me
mbi 3/4 t5 ortakéve té pranishém ose tE pérfaqésvars

Nendi 12

Administrimi

Shogéria administrohet nga njé drejtor eksekutiv oé #shté njé per-
gon fizik q& mund té jets ortak n# shoqgBri ose jo.

Drejtori emérphet dhe shkarkohet me miratimin e shumicts s& ort-
ksve 8 zotsroingé mbi 1/2 8jess t& kagitelit thmelor. tmériml i t1] béhe!
p8r njé kohszgjatje prej njs viti financiar me pérjashtim t& rasteve ose
te shkarkimit t& pSrkoh8shém ose té dorthegjess

N3 mardhinie me ortekét dhe t8 tretét drejtori ekzekutiv ka té
gjitha kompetencat p&r té kryer té gjitha veprimet administrative né
interes to shogérisé dhe nd emdr 18 saj, népsrmjet akteve q& janE n€ pér
puthje me objektin e shogérisé me p¥rjashtim t& atyre kompetencave g€
ligji dhe ky statut ja japin shprehimisht ortakéve.

Drejtori ekzekutiv gshté psrgjegjés pdaj shogérisé ose ndaj té
tretsve pér shkelje ligjore, p&r shkelje té statutit ose pér faje té
kryera gjatsd administrimit té tij.

N enli 13

Ekspertdét kontab&l té autorizuar.
Kontrolli i shogérisé kryhet nga njé ekspert kontab&l i autorizuar
i emBruar psr njg vit financiar me mundési rizgjedhje nga shumica e orts
kéve qi zotérojné mbi 1/2 e kapitalit themeltar. _
vendoset _
Shakrkimi 1 ekspertit kontabel té autorizuar/mE te njejtat kondita
i emérimi nd rast se kryhen shkelje vérehen gabime ose b&het e pamundur

kryerja e detyrés.



KR EJY 1V

VITI FINANCIAR, LLOGARITHE VJWTORE, NDARJA & PITIMiVE,
RSZYRVA ® DOMOSDOSHEE.

Neni 14

Viti financiar, llogarité vjetore.

gdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 dhjetor.
Pérjashtimisht, viti i parf do t€ fillojd nga dita ¢ rregjistrimit.

Liogarité vjetore, inventari,raportet mbi operacionet e vitit
financiar dhe raportet e veganta t¥ hartuara nge drejtori ekzekutiwv
dhe nga eksperti kontab&l i autorizuar miratohen nga asamblejs me
shumicén e ortakéve q€ zotérojnd mbi 1/2 t€ kapitalit themeltsar.
wiratimi i dokumentave mbi veprimtaring vjetore brenda nj& afati prej
8 muajsh nge data e mbulljes s& vitit financiar.

N en i 16

Dividentet.

Pag miratimit t& llogarive vjetore dhe evidentimit té ekzistencs
g€ fitimeve, asambleja e ortakiéve pércakton pjestn qd u takon ortakiéve
ng formén e dividentewe mbi fitimin. Fitimi ndahet ndéirmjet ortakive
nig proporcion me pjestt e kapitalit themelor3 Fitmi ¢8 do t& shpsrda-
het pérbghet nga fitimi 1 vitit financiar, t8 cilit i jand zbritutp
shunat e léna ménjant pér fondin rezer¥s ts domosdoshme si dhe jan#
zbritur ose shituar respektivisht humbjetapo fitimet e mbartuse nga
vitet e mEparsnme.

Heni 16

Shogdria, nga fitimi i realizuar giatsd viti financiar, rezrvon
njé shumé me vlerd t& paktén 1/10 t8 tij e cila destinohet pir formis

min e fondit re-pwyeE ti domosdosghBmoe

N eni 17

Zgjatia e afatito

we pErfundimin e afatit t8 pérecaktuar ni renin 5 t8 k&Etij statut:
zejatja e ti] mund t8 vendoset nga asambleja me shumicidn e ortakéve gi
zotéroind mbi 3/4 e pjesive t8 kapitelit themnelor.

Heni 18

Prighia.
ShoaBria nuk prishet kxur njeri prej ortakidve falimenton bshet i

pasftE oge vdese



HNeni 1.9

Likujdimi.

shogeria hyn nd progesin e likujdinlt ¢8 ni momentin e prishjes ¢

saj si dhe kur pasivi ZshtE mié 1 vogél se aktivi.. Pir kryerjen e kdti;
ppégesi Asambleja eméron njé ose disa likujdues t% cildt paraqesin
raportin mbi gjiendjen e akti it dhe pasivit t# shogdrisd,mbi ndjeljen

goperacioneve té likujdimit dhe mbi afatin e nevojsh&m t% pérfundimit
t8 tyre. I8 fund t8 pro¥esit t8 likxuvidimit asambleja vendos »Er bilanci
financisr pErfundimtar, p&r aktin e rrezullihm¥rist s8 pundsg s likujdl
mix esit dhe pér hegjen e mandatit t% tij likujdues si dhe p8r mbylljer
e progesit té likujdimit.
ilbas pagimit t2 kreditortve dhe shlyerjes s8 pnjecBve 12 kaphtalit
themelor tek kontribuesit pirkatis,likudusi ndan kapdtalet e mbetura
ndérmjet ortakéve n¥ pErpjestim 8 njgjts me kontributin q¥ ata zoti-

rojng n8 kapifalin themsdor.

KREU VL

DISPOZITA Tl FUNDIT.

Heni 20

Shndrimi 1 shogfrisé.

Shdrimi 1 shogtrist me pidrglegjési té kufizuar né shoadri kolelt]
ve ogse né shoodri komandite béhet vetsm me miratinin e 3/4 t& ortakisve.
Shndrimi nZ shoq¥ri anonime béhet vetém me miratimin e shumicEs g
ortaktve a8 zotérojngd B/4 e pjestce t8 kapitalit themelor, vetitim pasi
shog8ria t& ket#d hartuar dhe t¥ jets miratuar nga ortakét bilanci 1
dy viteve tgé fundit t& veprimtarisg s& saj.

Vendimi merret vetiém pasi t8 pargitet raporti mbi gjendien nga

ana e nj€ eksperti pEr shnérrimin.

H en i 21

Mosmarveshjet,

Gjithe mosmarveshjet midis partnergve ose midis paitneréve dhe
shoqEriss mumaxkixmgxiker g8 mund € ngrihen gjiaté ekzistencés ose
gjaté periudhdés s8 likujdimit t8¢ sa) do t&€ zgjidhen nge giykatat
kompetente shgiptare.
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Neni 22

géshtjet e tjera g8 nuk trajtohen nég statut do t8 zgiidhen ns bagzs t&
HE fegjislacionit shgiptare.

.;r. .Neni 23

;.&ﬁ Ky statut hartohet né katér kopje n8 gjuhtn shoipe duke patur ts

3 giithn kopjet fuql t8 njsits ligjore.

V?ije Zuii Sadri, ,Abazi

Tirang, m& 19 gershor 1993
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KERKUES - Sadri Abazi, I biri Ismaiiit, madhor, me zptes; te plote juridike per te
vepruar, administrator | shogerise “ USLUGA« shpk,

OBJEKTI : Depozitimi | vendimit nr.2 dage 15.03.2004 te Ortakut te Vetem
te shogerise « USLUGA « shpk,

BAZA LIGJORE : Ligji 7638 date 19.11.1992 « pey shogerite tregtare “ dhe ligji 7667
e ,(/e/az/;ééad

Ly SO % aéo,c
PERPARA GJ YKATES SE RRETHIT GJ YQESOR ol

TIRANE 6;'!’4"1

Date 28.01.1993 « Per regjistrin tregtar «.

Ortak I vetem dhe Administrator [ sho
Me vendimin nr. 2, date i3 Prill 2006 te Ortakut te vetem te shoderige

ADMINISTRATOR
SADRI ABA7]

FANRY

——

“USLUGA, sh—nf'f'

Import Export NDERTIME
Rr Barrikatave Nr 3TIRANE
"TEL FAX 04351289
CEL (692680240

|
v

NIPT J 61817055 R




VENDIM

Nr.2 date 13.04.2006
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

“USLUGA “shpk

Ne seline e shogerise “USLUGA “ shpk, u thirr mbledhja e Ortakut te Veterm te

shogerise , u shpall rend; | dites :

Ndryshimi I selise se shogerise nga adresq Autostraden Tirane Durres prane Coca Cola,
ne adresen e re “ Autostrada TIRANE - DURRES Km 6 Tirane,

Pasi u shqyrtua ortaku [ vetem

I shogerise me atributet qe I jep ligji,

VENDOSI

Ndryshimi [ selise se shogerise nga adresq Autostraden Tirane Durres prane Coca Cola,
ne adresen e re “ Autostradg T, IRANE - DURRES Km 6 T, irane.

Ne mbeshtetje te ligjit 7667 date 28.01.1993 « Per Regjistrin Tregtar « dhe ligjit 7638
date 19.11,1992 * per Shogerite tregtare ngarkohet administratori shogerise z. Sadri
Abazi te paragese te gjithe dokumentacionin e nevojshem perpara Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane, per depozitimin e tyre prane zyres se regjistrit tregtar.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. 2155 Rep.

Nr. 815 Kol.

ORTAK IVETEMI SHOQRISE
“USLUGA “shpk

SADRI ABAZI
e e s e e ma——
“USLUGA» Shpk

\ Lapirt Export NDERTIME
Rr Bireik ituve Nr 3TIRAN.
 IFL FaX 04251289
L (/L (692080240

{ NIPT J 61817055 R

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 13.04.2006, perpara meje noteres Arjana R. Mallkuci,
anetare ¢ Dhomes se Notereve Tirane, u paraqit personalisht shtetasi Sadri Abazi, ortak I
vetemn i shogerise “ USLUGA « shpk, I cili deklaroi se vendimj i mesiperm eshte hartuar

Jashte kesaj zyre, me vullnetin e t

ij te lire ¢ te plote dhe e nenshkroi regullisht perpara

meje noteres dhe une noterja e vertetova sipas ligji.




REPUBLIKA ES
"USKUGA? S

Ly i
it ,EL "

Ve SRR KERKESE

4

KERRQE;@‘;__&e-:_.éa'g[i'_,-,{\lﬁ'azi,Administrator I SHPK"Usluga” me gender Tirane
OBJEKT! Débdzitim te Vendimit te Ortakut te vetem Themelues,te SHPK “Usluga”
BAZA LIGJORE Ligji 7638 dt 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare”.

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

TIRANE
Une Ortaku i vetem i SHPK"Usluga” parashtroj kerkesen si me poshte:
-Jam Ortak i vetem | SHPK “Usluga”
- jemi miratuar si SHPK,me emertimin”Usluga” me Vendim te Gjykates se Shkalies se
pare me numur 5248 date 25.06.1994 me ortake Sadri Abazi Vejsel Zuli dhe Bashkim Bregu

Me vendim nr 5246/1 date 18.02.1999 jane larguar nga shogeria Vejse! Zuli dhe Bashkim

Bregu
| Me date 19.07.2005, Ortaku i vetem ka (Z 6/%0 27" e Lee A
- VENDOSUR B T s o
1. Shtese ne objektin e veprimtarise e konkretisht: X OA2 Oy

Nxjerjen e Gazetes “Euro Albania”,organ i pavarur i shogerise,
me platforme:

Pasqyrimin e ecurise se reformave demokratike ne shqiperi
Me Rubrika:

Politike,ekonomike probleme sociale probleme kult

probleme historike,arsimi.geshtie kombetare dhe

Gazeta do te jete peroidike, me shtrirje mbarek mbetare,me tira:%OOqu'e

LK len /&a

Drejtor Manaxher i Gazetes emerohet Z. Shagir Skara

Pasqyrimin e ndryshimeve prane Regjistrit Tregetar

Kerkoj nga ana e Juaj ge te behet:

- Depozitimi | Vendimit te Ortakut te vetem themelues

KERKUES!
ORTAKU I VETEM
“USLUGA” SHPK
SADR! ABAZI

60}0/ ry ‘ g oz/
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1 REPUBEIKA E %HQIPERISE

\“SHPKIUSLUGA®

PR
N R

| ORTAKUT TE VETEM
“USLUGA" SHPK

NR 2 DATE 19.07.2005

Jam regjistruar si person juridik, me emertimin "Usluga“ShPK,me numur vendimi 5246
date 25.06.1994, me Ortake Sadri Abazi,Vejsel Zuli dhe Bashkim Bregu

Me vendim Nr 5246/1 date 15.02.1999jane larguar nga shogeria Vejsel Zuli dhe

Bashkim Bregu

Me date 19.07.2005, une Ortaku i vetem Sadri Abazi
VENDOSA
1. Shiese ne objektin e veprimtarise e konkretisht:
Nxjerjen e Gazetes “Euro Albania®,organ i pavarur i shogerise,
me platforme:

Pasqyrimin e ecurise se reformave demokratike ne shqiperi
Me Rubrika:

Politike,ekonomike,probleme sociale,probleme kulturore,probleme psikologjike,
probleme historike,arsimi.ceshtie kombetare dhe Aktualiteti nderkombetar.

Gazeta do te jete peroidike, me shtrirje mbarekombetare,me tirazh 2000 kopje
Drejtor Manaxher i Gazetes emerohet Z. Shagir Skara
Pasqgyrimin € ndryshimeve prane Regjistrit Tregetar

ORTAKU | VETEM
SHPK"USLUGA"
SADRI ABAZI

536}}"?' ﬂgq'; ’




0",
995
REPUBLIKA E SHQIPERISE
“USLUGA” SHPK
TIRANE

KERKESE \J

KERKUESI: Sadri Abazi,Ortak i vetem i SHPK"Usluga®,me ge Tirane

BAZA LIGJORE Ligji 7638 dt19.11.1992 "Per Shoqerite T(e etar?‘.s Q
IVES SE PARE

TES(S¥ SHK
X/

‘ ‘ TIRANE
Une, Ortaku i vetem i SHPK"Usluga”,parashtr) oshte:
- jam Ortak i vetem | SHPK “Usluga”
- jemi miratuar si SHPK,me emertimjx
pare me numur 5246 date 25.06.1994 me'

haqir Skara
tisht:

Hapje Sta¢ioni Televiziv “Euro- Albania”
Pasqyrimin e dwshimev@ Regjistrit Tregetar

Kerkoj nga ana e Juaj ge te behet:

- Depozitifi | Vendimit te Ortakut te vetem themelues

/ KERKUESI
ORTAKU | VETEM
“USLUGA” SHPK
SADR| ABAZI

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NOTERE DRITA PEPI

NR 7365 REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me date 25.07.2005,para meje Notere Drita Pepi.me Adrese ne Rruga"Gjergj Fishta”,prane
Gjykates se Shkalles se pare u paragit personalisht

Shtetesi Sadri Abazi,Ortak i vetem | SHPK “Usluga”, madhor, me zotesi juridike per te vepruar, i njohuy
personalisht prej meje, dhe nenshkroi para meje Kerkesen,une Noterja nenshkruaj sipas ligjit.

NOTERE
DRITA PEP!



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHPK"USLUGA”
TIRANE

VENDIM
| ORTAKUT TE VETEM
“USLUGA” SHPK
NR 6 DATE 25.07.2005

Jam regjistruar si person juridik, me emertimin “Usluga“ShPK,me numur vendimi 5246
" date 25.06.1994, me Ortak Sadri Abazi,Vejsel Zuli,Bashkim Bregu

Me Vendim numur 5246 date 15.02.1999 jane larguar nga shogeria Vejsel Zuli dhe
Bashkim Bregu

Me date 25.07.2005 une Ortaku i vetem Sadri Abazi
VENDOSA

1. Largimin si Drejtor Manaxher te Gazetes Z. Shaqir Skara
5 Shtese aktiviteti e konkretisht:Hapje Stacioni Televiziv “Euro —Albania”

Pasqyrimin e ndryshimeve prane Regjistrit Tregetar

ORTAKU | VETEM
SHPK"USLUGA”
SADRI ABAZI

REPUBLIKA EXSHQIPERISE f’-‘-?

“NOTEREVE TIRANE z,.

N

, NG B PRITA PEPI

;%‘RE

kY Wi

. NR M, REP
Y K w
‘%. ey va .‘:_x.‘:?‘;‘-f’
Sl VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me date:g 5 0996-' ..... para meje Notere Drita Pepi,me Adrese ne
Rruga"Gjergj Fishta” prane Gjykates se Shkalies se pare u paraqit personalisht

Sadri Abazi,Ortak i vetem | SHPK “Usluga”, madhor,me zotesi juridike per te vepruar,i
njohur prej meje personalisht, dhe nenshkroi para meje Vendimin,une Noterja

nenshkruaj sipas ligjit.

NOTERE
DRITA PEPI
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g o
SHOQERIA TREGETARE “USLUGA “ SHPK  :oq " | 17 . zu% ,

SELIA :NE AUTOSTRADEN TIRANE DURRE% - PR N
PRANE COCA-COLES, TIRANE :}f’: Wipgee ks
S t""‘ b ‘* ;f- ]
lu‘ o i

-«T:raﬁe me: {{/0{/.2005
KERKESE At g
* U_.l e
Kerkuesi:  Shogeria tregetare " USLUGA " sh.p.k’ T1rane rregjistruar si Person
Juridik prane Gjykates se faktit Tirane me Vendlm Nr.5248 date
25.06.1993 dhe te vendimeve te tjera nr.5248/1 dt.19.02.1999, 5248/2
dt.25.01.2002 etj , perfagesuar nga Ortak I vetern dhe Administrator z.

Sadri ABAZI . Q
Objekti: Depozitimi ne regjistrin tregetzgggd vendimit te Ortak {‘éy vetem dhe
Administratorit te shogerise ;UBLU h.pk z8 dnt ABAZI , nr.3
dt.05.01.2005 . \k,
X dh
Baza Ligjore: Neni 6§€;}ﬂig}it Nr.l date@'“f] 1992 "pr oqerite Tregtare".
(
N

¢ TES S l%EiETHIT
\‘y” N " E\ TIRANE, OD :
’ ' Ck «99 (1'9/
GA@Jsh pk Tiréhe, eshte rregjis ar si Pe;\s& .’IIIS&H(\ prane

25.06.1Pp93,
e ortaku I sh ka be ’1% (3 e te k iderueshme ne

natyre duke rrit r e shoqeyise te c kerkogye’ t' I‘O_] t_|en ¢ kapitalit
themel@r -~ é”
e daten\g() 0.2004,) & vetem dhe' Ad Y to qerlse (

GA”sHp.k , Tlra?;ﬂ me Yendimi . es'?lte d jtuar ke gjykate me
&esen per zmadh alit themejtar d ktimig.e'gje ekspert kontributet .
Ne baze te mesipey ?@" ykata e sli' € parg, te rrethlt Tirane ,
me vendim 4 dt 26 11 200 katyengdosur : \
animin € kerkeses k
merlmm e ULAJ ¢ Ekspertit per Kontributet per

zmadhl kapl

eri Artur MAMA e cilg
ajts
Mbasi Ekspertl z. Hetem S &mnw

Ve Vieresuesit te Pasurive te
X g]ykate paraqiti

prane shoqgerise sone Raporti h1m1n jtalit tey,Shogerise nepermjet
kontributeve . \2

- Shogeria “ USLU% pk me ve /5 dt.05. , mbasi mori ne
shqyrtim raportin ¢ Ekspertit', mori vendim h@t’”a vimipe k;etu(l?po dhe depozitimin

e ketij vendimi prane kesaj gjykate
NI



- . Per kete gellim, mbeshtetur ne nenin 62 - 63 te ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 "Per
hogerite Tregtare”, me vendim nr.5 dt.05.01.2005 , Ortaku I vetem dhe Administratori I
. S gerise vendos ti drejtohet Gjykates se rrethit Tirane me kerkesen per :

;j.‘“’ Depozitimin e vendimit nr.5 dt. 05.01.2005 te Ortakut te vetem dhe
__-,f{:_‘;":‘;; 2 ;:/_ Administratorit te shogerise “ USLUGA “ shpk .
J” o

" e ﬁfshkengj itur kesaj kerkese po ju paragesim: ‘
YHMa23 27 Vendimin nr.5 date 05.01.2005 te Ortakut te vetem dhe Administrator I shogerise

tregetare “USLUGA” sh.p.k .
2. Raportin ¢ Ekspertit Kontabel te Autorizuar .
3. Raportin e Vlersuesit te Pasurive te Paluajtshme .

ORTAK I VETEM DHE ADMINISTRATOR

T . 7 U
% (_SJ.G\ N \\b\ { ‘\(
Sadri ABAZ} L

ey = ce
“USLUGA»_ ‘Shpk :
tmport Export NDERTIME'
Rr‘Barrrku.—we -Vr]j TIRANE

_ JEL FiX 04251289 |
REPUBLIKA E SHQIPERISE A p

DHOMA E NOTERISE TIRANE NRCT. /. 81817035

VERTETIM

Sot me date 14 Janar 2005 (dymije e pese), para meje Arjana R.
MALLKUCI, notere ne qytetin Tirane, me zyre ne Rr. “ Durresit ¢, Pall. 11,
u paraqit personalisht Z., Sadri Abazi, Ortak I Vetem dhe Administrator I
Shogerise “ USLUTGA “ shpk, Tiranme, me identitet te njohur personalisht
prej meje, I cili nenshkroi rregullishit para meje aktin-e i

noterja e vertetoj sipas ligjit.




SHOQERIA TREGETARE “ USLUGA “ SH.P.K

SELIA : NE AUTOSTRADEN TIRANE DURRES
PRANE COCA-COLES, TIRANE

VENDIM NR.5
1
ORTAKUT TE VETEM DHE ADMINISTRATORIT

Sot, ne daten 05.01.2005, ne seline e shogerise tregetare “USLUGA” Sh.p.k. me adrese :
Ne autostraden Tirane-Durres , prane Coca-Coles,Tirane . Ortaku I  vetem dhe
njekohesisht Administrator | kesaj shogerie , z. Sadri ABAZI :

-Pasi mori ne shyyrtim:

1. Aprovimin ¢ Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar z, Hetem SULAJ per
zmadhimin e kapitalit nepermjet kontributeve ne natyre te shogerise .

2. Aprovimiti ¢ Raportit te Vleresuesit te Pasurive te Paluajtshme z, Artur
MAMADHI per vleresimin e objektit Ndertese shum funksionale me siperfagje
ndertimore 2520 m2 si dhe 15.000m2 tok truall , ne autostraden Tirane Durres ,
prane Coka-Coles , Tirane .

Ne perfundim , Ortaku I vetem dhe njekohesisht Administratori I shogerise :
VENDOSI:

Miratimin e raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar per zmadhimin e kapitalit
te shogerise nepermjet kontributeve ne natyre .

Miratimin e raportit te Vleresuesit te Pasurive te Paluajtshme per vleresimin e
objektit Ndertese shum funksionale me siperfagje ndertimore 2520 m2 dhe
15.000 m2 toke truall , ne autostraden Tirane Durres , prane Coka-Coles , Tirane .
Zmadhimin e kapitalit te nenshkruar te shoqerise nepermjet kontributeve nga
100.000 marka e konvertuar me kursin ¢ kohes 10.719.802 leke ne 400.000.000
(Katerqindemilion)Leke , sipas raportit te Ekspertit te Kontributeve .

=

(1

|«

I kerkoj Gjykates depozitimin e keti) vendimi ne regjistrin tregetar .

Tirane , me 05.01.2005

PER SHOQERINE " USLUGA " SH.P.K
ORTAK | VETEM DHE ADMINISTRATOR

U‘S)LUGA

TEL FiX 04251289

C/id (/¢

NPT 6:8170.‘)'5 R

\nokr
DERTIME |

{40

J port Faport ¥
JBrreik tuve N 3 TIRANE,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE ZVRA NOTERISE
Nr...2./%2.....Rep. MALLKUCI & SADUSHAJ

Nr.../,7. 5§ .. Kol.

DEKLARATE NOTERIALE

Sot me date 05 Nentor 2004 ( dymije e kater ), para meje ARJANA
R. Mallkuci , notere ne qytetin Tirane , me zyre ne R. “ Vaso Pasha “ Pall.
13/1, u paraqit personalisht deklaruesi :

SADRI ABAZI, i biri i Ismailit , lindur me 10.01.1957 ne Diber, banues ne
Tirane , madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar , me identitet
te njohur personalisht prej meje, i cili deklaroi :

Deklaroj se heq dore nga detyrimi qe me ka Shogeria “ USLUGA “
shpk. me vlere 52 527 825 leke , kontribut i cili eshte financuar nga une per
mungese mjete financiare.

Kete vlere une e kaloj ne kapitalin e Shoqgerise “ USLUGA “ shpk , ku jam
ortak i vetem dhe Administrator i saj.

Deklerata u perpilua nga une noterja , ju lexua deklaruesit me ze dhe
meqenese shpreh vullnetin e tij te lire e te plote , nenshkroi rregullisht para
meje dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit.

DEKLARUESI

SADRI ABAZI

Import Ex VOE
POrt NDERT 2
Rr Barrikataye n- 3 77 ﬁ{ f; &
TEL Fi¥x 0425i 289
i CEL ((<f¢q: et
DIPT 0 sis105s 5
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SHOQERIA TREGETARE “USLUGA “ SH.P.K 2
SELIA :NE AUTOSTRADEN TIRANE-DURRES , PRANE COCA- é'i')LES

TIRANE

. B
RS
- It'{\'/

Kerkuesi:

Objekti:

L0 b Nocs
VT

anrwl/d;ﬂwfomo’(

Tirane , m /[[/ 2004 9 n
KERKESEW NG

Shogeria tregetare " USLUGA " shpk/Tlrane , tregjistruar si Persoﬂ?ﬂ Y

Juridik prane Gjykates se faktit Tirane me Vendirfy|Wr.5248 el
25.06.1993;dhetevendimeve te tjera nr.  5248/1 dt/19.02.1999, n)'.,
5248dt.25.01.2002 perfagesuar nga Admlmstrator ghe

Sadri ABAZIL /OEJ

Depozitimi ne regjistrin tregetar te vendimit t¢ Ortal@lt(e vetem dhe
Administratorit te shogerise “USLUGA”sh.p.k zSadri ABAZI , nt.4
dt.20.10.2004 .

Caktimi i  Ekspertit Kontabel te Autoriznar Z.Hetem SULAJ per
vleresimin e kapitalit te shogerise dhe zmadhimin e tij , nepermjet
kontributeve ne natyre , te verifikimit te elementeve te aktivit dhe te
pasivit te bilancit .te perfshirjes te fitimeve te akumuluara te shoqerise si
dhe te fitimit te vitit 2003 ..

Baza Ligjore: Neni 62-63 i ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 "Per Shoqgerite Tregtare".

Z. Kryetar!

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE RRETHIT
TIRANE

Shogeria * USLUGA " sh.p.k Tirane, eshte rregjistruar si Person Juridik prane
Gjykates se rrethit Tirane me Vendim Nr. 5248 date 25.06.1993.

Gjate kesaj periudhe, ortaku I shogerise ka bere investime te konsiderueshme ne
natyre duke rritur asetet e shoqerise te cilat kerkone t'i pasqyroje ne rritjen e kapitalit

themeltar.
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Gjithashtu ortaku z.Sadri Abazi , ka ne pronesi individuale nje siperfagje toke
" truall prej 15.000 m2 ne te cilen eshte ndertuar nje makazine me siperfaqje ndertimi 2520
m2. ne autostraden Tirane Durres prane Coca Coles dhe ka vendosur ge ta vendos si
kontrlbut ne natyre ne shoqerine tregetare “USLUGA” sh.p.k.

Ne daten 20.10.2004, Ortaku I vetem dhe Administratorii shogerise " USLUGA

u(‘/ “sh.p.k , Tirane , me Vendimin Nr.4 te saj ka vendosur te zmadhoje kapitalin themeltar

2
R

te shoqerlse nepermjet kontributeve ne natyre dhe nga fitimi [ akumuluar .

Per kete gellim, mbeshtetur ne nenin 62 - 63 te ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992
"Per Shogerite Tregtare”, me gellim vleresimin e ketyre kontributeve, me Vendimin Nr.4
date 20.10.2004, Ortaku [ vetem dhe Administratori I shogerise ka vendosur t'1 drejtohen
Gjykates se rrethit Tirane me kerkesen per caktimin e z. Hetem SULAJ , Ekspert
Kontabel I Autorizuar , mbajtes I licenses 017 di.10.02.200 te IEKA , per vieresimin dhe
zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise "USLUGA” sh.p.k .

Te caktoj ekspert per vleresimin e kontributit ne natyre z.Artur Mamadhi ,
mbajtes I licenses per Vleresimin e Pasurive te Paluejteshme te shkalles se pare .

Bashkengjitur kesaj kerkese po ju paragesim:

1. Vendimin nr.4 date 20.10.2004 te Ortakut te vetem dhe Administrator 1 shogerise
tregetare “USLUGA ” sh.pk .

ORTAK I VETEM DHE ADMINISTRATOR

e\

(<USLUJA»

Import py |
POFE NDER
Rr,Bareik 1, ve vr 2 T:’;}»?:'{VE
TE‘L F4X 042‘!289 “
B “f
NIPT J 6!8]7055 R




... REPUBLIKA E SHQIPERISE
. -* 'DHOMA E NOTERISE TIRANE
: NR5Z23RER
NR. KOL.

SLik AT
N

PP

e,

o

o VERTETIM

, para meje Notere
”, u paraqit

personalisht z. Sadri ABAZI , lindur ne ; me cilesine e
Ortakut te vetem dhe Administpator I shoqerise tregetare *“ USLUGA “sh.p k.., mbajtes [
pasaportes me nt. 5 i nyohur prej meje personalisht, madhor, me zotesi te

plote juridike per te vepruar, i cili deklaroi s¢ sa me siper eshte hartuar ne perputhje me
vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe une notere e vertetoj nenshkrimin e tij rregullisht
sipas ligjit.

NOTERE




VENDIM 1 OB TAKUT TE VETEM

NR.4 DT.20/10/2004

Sot me date 20/10/.2004 ne Seline ¢ shc jerise tregerare © USLUGA” shpk me adrese :Ne
autostraden Tirane Durres ,prane Coca — Coles [Tirane ,Ortaku 1 vetem dhe njekohesisht
Administrator I shogerise se mesiperme i e ori e shgyrtim bilancin e vitit ushtrimor 2003
, mbytlur me 31.12.2003 si dhe raportin e ciispertit Fontabel te autorizuar vendosa :

Te miratoj te dhenat e bilancit fir 2rcias per ushtrimin e vitit 2003 si dhe rezultatin
ushtrimor te ketij viti .

Te zmadhohet kapitali nepernijet fontr b uteve ne natyre |

Te caktoet Ekspert Kontabelt 12 A zuacs Hetem SULAT mbajtes | licenses nr.017
date.10.02.2000te [E K A .

Te caktohet ekspert per vlereaunit & 2uaurn.: ne natyre z. ArturMamadhi , mbajtes |
licences per Vleresimin e Pasurive te Paluajteshime te shkalles se pare .

[ kerkoj Gjykates miratimin ¢ :ksy <rieve

-

e,
BITERA 0‘,\

" b_;

ﬁl %ﬁ:{ \K ] VETEM DHE ADMINISTRATOR

r‘
¥ ’* \' Sadri ABAZI

R

n(_t-‘ -




DEKLARATE

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

. Une 1 quajtur Hetem SULAJ | ne cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar , me nr.
license 017 dt. 10.02.2000 deklaroj si me poshte vijon :

1. Ortaku I vetem dhe Administraior; i shogerise tregetare " USLUGA " sh.p.k |
me vendim Nr.4 dt.20.10.2004 . me ngarkon me misionin e Ekspertit
Kontabel per zmadhimin e kapitalit nepermjet kontributeve ne natyre te
shogerise se mesiperme .

2. Misionin e mesiperm , e pranova dhe e mora persiper per ta realizuar ate ne
pajtim te plote me ligjin Nr. 7638 dt.19.11.1992 " Per Shogerite Tregetare "
dhe konkretisht me nenet 168 dhe 169 te ketij ligji . si dhe me Vendimin €
Keshillit te Ministrave Nr.150 dt.31.03.2000 " Per miratimin e rregullave per
organizimin e profesionit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar ", Kapitulli 2 ,
nga neni [ 4-tert deri ne nenin 8-t¢ " Kushtetet e pergjithshme te ushtrimit te
Profesinit”.

Tirane , me 2¢ /fo /2004 SIS 2ERT KONTABEL | AUTORIZUAR

tHetem SULAIJ




57 % ’ M'*S‘éo;?;

KERKESE /3

KERKUES: Sadri Abazi, i biri , datlindja 10.02.1957, bantes ne Tirane mbajtes i pasaportes nr
0011955,administratori 1 shogerise ,, USLUGA “ SH.P.K

REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ,,USLUGA® SH.P.X

OBJEKTI: Depozitimi prane Zyres se Rregjistrit tregetar te vendimitnr 1 date 15.03.2004 te
ortakut te vetem te shogerise ,,USLUGA® sh.p.k

BAZA LIGJORE : ligji 7667 date 28.1.1993 ,Per Regjistrin Tregetar“dhe ligjit 7638 date
19.11.1992“Per shoqerite Tregetare® 4

Per kompetence gjykates se Shkalles se ParT? rane

Une kerkuesi me cilesine ¢ administratokft te shoqerise me pergjegjesi te kufizvar ,,USLUGA ,,
Shpk ju paraqes kerkesepy per depozitjgiin prape Zyres S8, R.rqg] strit Tregetar te vendimit nr 1 date
15.03.2004 te ortakuw%etem te ghelerise SLQSB' s&;p k’& themeluar si e tille me vendimin
e Gjykates se Rrethit Tirane nr 5246 datg2#.06.199&:

Me vendimin nr Jdate 15.03.3004 ortaku' veter i sho .LSE{ £ [_JSQU GA“ sh p.k ka vendosur:

e selise se @hoqenw ‘.. - ’?Qg‘i &,  ne adresen ne Autostraden

Tir urres,prandfCoca Gbla . Y B 5%, i et
. Te phsqyrohet ky)ndrys ne aktet e shoqéﬁas?

poz1t1m1f\%ketu Ve yren e Rregjistrit

te Gjykates se Shkalles se Pare

irane
‘ en thu Qgjykat %{ S He se Pare Jkerkoj depozitmin e vendimit te mesiperm,
( pran strlt ée jykates se¢ Shkalles se Pare Tirane dhe pasqyrimin e ketyre

ndryshimgVe n ak te sh tis

¥

TSLUGA, RRUES!

Import Export NDE

Rr Barrikatave Nr 3 _IR NE
TEL FAX 04351289
CEL {C§166(14l‘.

PT J 6!8!7055 R

KKX / VERTETIM
Ne Tirane sotme djten 15.03.2004 para meje noteres Dhimitra Qarri,anetare e Dhomes se Noterise

Tirane,u paragit personalisht shtetasi Sadri Abazi, datlindja 10.02.1957, banues ne Tirane mbajtes i
pasaportes nr 0011955,administratori i shogerise ,, USLUGA “ SH.P.K, madhor me zotesi te plote
juridike per te vepruar, i njohur personalisht prej meje, i cili me vullnet te lire € te plote deklaroi
se sa me siper eshte kerkese e perpiluar prej tij jashte kesaj zyre noteriale,e nenshkruan ne pranine
time dhe une noterja e vertetoj ate pasi e gjen ne perputhje me lgjin 7638 ,,Per shogerite Tregetare.

REAJBLIKA E SHQI‘PERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR  REP NR.KOL

S ~
g’b"‘ 100«4\'&# ' ﬁ Hrimt S

R SHOLME Rl'%l



1.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “USLUGA”sh.p.k Tirane me 15.03.2004

VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
DATE 15.03.2004

Sot ne daten 15.03.2004 Ortaku i vetem i shogetise “USLUGA”sh.pk, tregjistruar
person juridik me vendimin e Giykates se Rrethit Tirane nt 5246 date 25.06.1994.

VENDOSI

Nderimin e selise se shogeetise, ne adresen e re ne Autostraden Tirane Dutres,
prane Coca Cola .

2. Te pasqyrohet ky ndryshim ne aktet ¢ shogerise.

3.

Depozitimin ¢ ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit tregetat te __,G’jykatcs se Shkalles se

Pare Titane B
ot L

ORTAKU I VETEM




REPUBLI 48 SduIPEiIsy oy

REPUBEB&A&M%ndimit
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr, 1‘7 ’f Regj.

Vértetohet fotokopja

TI?‘ANE

/

.S
,
Fl

-

PO

GOYKATA ¥ LLET.IC 3Inan: A

me orjgjinalin

Ne\Tirfng sot mqﬁgﬁmam/?/é’ ligf uane gigqtare o
8Jykates se 1ret it Tirqgﬁihnniiéﬁxcapu moOra ne shqyrtig
kerkesen ¢ paragityy _ “fﬁﬂﬁﬁﬁj&i}hsadri 4bezi  par depozitimir

~Ujykates se  pret 4t Tirane

¥ ‘orickovs te 8hoqerise tregetare
USLUGA @ shpk dhe WQ};;{ﬁ{J'

KOKSTATOY 4

96 we vendiuin nr. fdtxx 548 date ¢5.641998 eshte
rregjistrusr si persgon Juridik shoqeria tregetare W 3 WUsLUGs
shpk me tre ortake Sadri Abazl, Vajsel 4uli dhe Basghkig Bregie

die vendimin g agunblaese gg ortakeva +tg kesaj
shoqerie eshts vendogur largimi nga kjo shogeri s dy ortakeve
YeJasl suli dhe Bashkim sregu dhe shitie ¢ kuotes ge kapi<alit
fillestar ortakut ¢ ngelet ng kete shogeri z3 sSadrpi Abazi “a
ne beze te kontrateg 80 shitjes se kuotavse nre l44 Kep datas
«4/</1999 notere Hetixhe Gojani

Kerkssa eshtag e drejte dhe gi e tills duhat preanuvar ,
PER  KETO ARSHE
Ne bazp +tg ligjit nry 7667 dute «3/1/1993 dhe ta
1igiit nrs 768 date ly/11/1yy¢

VSFNDOQ‘A
Praniuin e kaerkegas, Depozitinin prane .regjistrit
treagetar te Gilykates we +rathit Mirane te verdinit e

‘8Rembless 56 ortukay. te shogariag tregetare " USLygp " shpk

dhe te kontratas se siitjes gae kuotave te kapitulit filleatayr,

Urdherohet 2yras e rregjistrit tregoiur te baje ndryeni:. et
peérkutemgs ne kallanen J. L germe . 31 dhs te behet ndarje me
vize te kuge nge njeri tjetrij

—,_1':0'-2‘_‘ S

B, GIYQTART
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KERFESE Y

KERKUESI  Sadri Abazi sdministrater i shegerise

tregetare " USLUGA " SHFK. o
: '\__

OBJEKTI Depezitimin prane rregjlstrit treggtar
te Gjykates se rrethit Tirane te vépdimit
te asamblese se ertakeve te a?oqeriqp
tregetare * USLUGA " “HPK

GIYKATES GE RRETHIT
(' TIRANE

i
¥

Un® kerkussi Sadri Abazi jam ortakidhe
administrater i sheqerise tregetare " USLUGA ¥ SHPK e
rregjistrusr si persen juridik me vendimin nr.h 5248
date 25.6.1993 prane gjykates se rrethit Tirane.

Ne kete shegeri Jjane rregjistruar trq\ortake
z, Aadri Abazi, Beshkim Bregu dhe Vejsel Zuli.

Me vendim te asamblese se ertakeve te ﬁgsaj
sheqerie eshte vendesur largimi nga kje shoqeri.§
dy ertake 2z, Yejsel Zuli dhe Byghkim Bregu dhe shitje
e kuetss se kapitalit filles ertakut qe ngeiet ne
kete sheqeri z, ¥ $Sadri Aba

Legrkejme depeziti

asgnblese prane rregjis
rrethit Tirane.

n e ketij vendimi te

tregetar te Gjykates se

o KERKUESI

G
TQ““
REPUBLIKA E SHQIPERLSE \

NOTERIA £ TIRANES N
Nr. /7K Rep Tirane/j"(yﬂe 1999

VERTETIM

Vertetehet se kerkesa e paragitur nga kerkuesi
per depezitimin e vendimit te asamblese se ertakeve te
sheqerise tregetares " USLUGA " SHPK u nenshkrua ne
prezencen time nga kerkuesi Sadri Abazi per kndetitetin e




VENDIM

Nr. 2. Date ZZ.,;)& /29'979

T ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE TREGETARY
* USLUGA " SHFK

Ne agambleja e ertakeve te sheqerisé trexgetars
© USTUGA " SHPK ne mbledhjen tens %o dates;72,d%7/§pﬁi§
e perbers nga ertaker Vejsel Zuli , Bashkim Bregu dhe
Sadri Abazi unanimisht pa verejtje keml vendesur:

1. bargimin nga kje shegeri e dy ertakeve 3z, Vejsel Zul

dhe Bashkim Bregu dke shisjen e kapitalit fillestar
tetyre wxiaksyx ertakut qge pgelet ne kete shegeri
z. Sadri Abazi. Kapitali i sheqerise ngelet 100 %
baraz kje me 100.000 marka gjermane.

Mbledhja mx¥k mbyllet ne kete rend dite.

ORTAKET E SHOQERISE TREGETAR " USLUGA "BHPFK
VEJSEL ZULI BASHKIM _BREGU
REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA E TIRANES

Nr. £Z§ Rep Tirane ,me zﬁﬁ 1999

VERTETIM

Vertetehet se ¥endimi i1 asanblese se ertakeve
te shegerise tregetare " USLUGA " shpk u nenshkrua ne
prezencen time nga ertaket z. Vejsel Zuli , Bashkinm Bregu
dhe Sadri Abazi per indetitetin e te cileve u sigureva
nga leter njeftimi perkates dhe une netere & vertetej
sipas ligjit.

< T j
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KONTRATE SHITJE KUOTASM

Frary

cet me dat f4. 4, 1999 para meje neteres lidhet kje
kentrate shitje kuetash te kapitalit midis paleve:
SHITESI Vejssl Zuli i biri i JRJAgyce/ benues ne

/::5 )}Z Y AT , Dadhere mne zitesi te plete juririke per te

vepruar. _ ‘
Bashkin “regh 1 biri i é ‘Z/_/g“ (Fbanues ne Tirane
sedhere me zetesi te plete jurhdike per te vepruar. '

RLERESIGadri sbagli Dbanues ne Tipgne 1 biri i zféégéi%f
madhere me zatesi te plete Juridike per ‘fe Vepruar.

Shitesi Vejsel Zuli Bashkin Sregu dhe bleresi
Sadri Abazi Jane ertake te sheqerise tregetare = USLUGA " SHPK
_me kapital fillestar 100;600 ‘marka.
.H Me vendim te asamblese s& srtakeve te kesaj
gsheqerie eshte vendssur largini i dy ertakeve nga shegerie z,
Vejsel Zuli dhe Bashkim Bregu dhe shitjen e kuetes se kapitalit
fillestar ertakut qe ngelet ne kate sheqeri z. Sadri Abazi

Shitesi Vejmel Zuli dhe Bgshkim Bregu i shesin kueten

e kapitalit Sadri Abazit ne masen 90,000 marka gjermafle.

Ge nga ky mement i shitjes se kuetave te kapitalit
filleatar te dy ertaket me cilesine e ahitesls Vejsel Zuli dhe
Bashkinm Bregu zhvishen nga pasurie ¢ kesaj sheqsrie dhe ertak i
veten i kesaj shegeri me kapital 100.000 aarka gjermane ngelet
Sadri Abezi qe i bleu kueten e kapitalit te ertakevs ge lgrgehen.

Shitesat dhe bleresi firnesin kete kentrate shitblerje
kuetash,

SHITESAT BLERESY

vEgSEL 2unI |/ Q(NE
BASHKIM BREGU



Shoqata e Vlersuseve te Pasurive te
Paluajtshme

RAPORT VLERESIMI

pér

Pasuri e Patunshme
né
Autostraden TiraneDurres.

Né emér té Zotit Sadri ABAZI
Pronar i Firmes Usluga

PERGATITUR
EKk. Artur Mamadhaj
Vlerésues te Shkallés sé& Paré, Licenca nr.0038 dhe
nr.040 te miratuar
Vendim gjykate nr 29337 date 30.7.2004.
Dhe te listuar prané Gjykatave dhe Bankave
Audite i Brendeshm i Financave Publike

Nr. 5/... prot. Tirané médA.(%..2004
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1 nderuar klient,

énda: Vlerésim prone né Ne autostraden Tirane Durres me
perfage 15000 m2 truall dhe 2520 m2 ndertese.

Ne vijim t€ diskutimit ton&, konfirmoj se kam kénagésiné té& pranoj

udh&zimet tuaja pér t& béré vlerésimin e pronés sé mésipérme. Vlerésimi
do t€ pérgatitet pas marrjes s& dokumentacionit t& pronésisé, gent planit,

planimetris€ dhe detajeve t€ kontratave t& mundshme t& gerasé apo

ndonjé€ interesi tjetér ligjor q& ekziston mbi pronén, sipas kushteve t&

méposhtme:

1. Do t& pérgatis nj€ raport ku t& jap opinionin tim pér Vlerén e Tregut t&
interesit ligjor, i cili do t& konfirmohet. Raporti do té japé:

I.

1I.

1.

Iv.

Nj€ pérshkrim t& plot¢ t& pronés me dimensionet e péraférta,
vendodhjen dhe gjendjen e riparimeve.

Vlerésimin e vler&s sé tregut sipas kushteve né datén 21.12.2004.
Viera e tregut pérkufizohet sipas Komitetit ndérkombétar i
Standarteve t€ Vlerésimit.: “Shuma e vlerésuar pér t& cilén njé
pron€ shkémbehet né datén e vlerésimit midis njé shitési té&
vullnetshém dhe njé blerési t& vullnetshém né njé transaksion
normal pas nj€ marketingu t€ pérshtatshém ku palét kané vepruar
né ményre t€ vet€dijshme, t& kujdesshme dhe pa detyrim.”.

Nj¢€ opinion (pa pasoja ligjore) t& kushteve aktuale t& tregut dhe t&
leévizjeve aktuale dhe t& ardhshme té tregut pér pronat né kété zoné.
Késhilla shtes¢ mbi faktor& t€ tjer#, sipas mendimit ton&
profesional, ¢ mund t¢ ndikojé materialisht mbi pronén,
vlerésimin apo pérdorimin e ardhshém.

N¢ rast se ka kontrata qiradhénie, apo ndonjé interes tjetér mbi pronén,
duhet t€ na vihet né dispozicion dokumentacioni i detajuar pérpara
viler€simit, sepse ato kan€ efekt mbi pronén. N& rast t& kundért, do t’ju
pérgatisim njé vlerésim t& Vierés s¢ Tregut t& interesit absolut t& liré nga
pérdoruesit.

2. Qéllimi i vierésimit

Te percaktohet vlerae tregut te prones sipas vendimit te gjykates nr.5248
date 26.11.2004.

Obijketi percaktimi i vieres se tregut te kesaj prone.



B

Pér kéte géllim, do t€ zbatohet seksioni pérkatés i Standarteve Europiane

t€ Vlerésimit.

\ Vlerésimi do & dorézohet me 21.12.2004

4
ﬂSlpas kushteve t& méposhtme, do t&€ b&j inspektimet dhe investigimet,
s as mendimit tim profesional, né& bazé té rrethanave & pérshtatshme dhe
& mundshme.

5. Do t& kihet parasysh gjendja e dukshme e ndértesés dhe kushteve t& saj,
por nuk do t€ jem, e detyruar t&€ béj studim gjeologjik ose studim
strukturor t& ndértesés; gjithashtu nuk do t& kérkoj t& béhen kontrolie pér
gjendjen e sistemit elektik, hidraulik, ngrohjes etj.

6. Raporti do t&€ pérmbajé€ kéto supozime:

L. Gjaté ndértimit dhe mé voné nuk jané pérdorur materiale t&
démshme dhe t& rrezikshme

I. , Prona &sht¢ e lir€ nga ¢do barré (pérshki pretendimet e ish-

" pronaréve), detyrim ligjor dhe pronésia &shté e pastér.

III.  Rezultatet ¢ kérkimeve né hipoteké dhe né organet shtetérore nuk
prekin pronén dhe vlerén e saj dhe kushtet si dhe pérdorimi i
tanish&m dhe i ardhshém &shté i ligishém; dhe

IV. Mosinspektimi 1 vendeve t€ vecanta nuk sjell asnjé ndryshim né
vlerésim

/—I:I{lk do t€ kem asnjé detyrim t&€ verifikoj k&to supozime dhe do té

/

i bazohem vetém né mformacmnm € ofruar nga khentl im. ;

e e —

7. Uné, si Vlerésuese, do t'ju dorézoj, juve, si Klient, njé raport ku
tregohet mendimi im mbi Vlerén e Tregut t€ interesit ligjor t& pronés.
Raporti do t€ pérgatitet pér llogari dhe n& emér vetém t& Gjykates se
rrehtit Tirane, n&€ mungesé t& njé€ instruksioni tjetér. Uné kam pérgjegjési
vetém ndaj jush, si Klient, késhtu q& raporti do t& pérgatitet me aftésing
profesionale, kujdesin dhe seriozitetin e arsyeshém t& njé Vierésuesi me
licencé. Cdo person tjetér g€ mbéshtetet né kété raport, mban veté
pérgjegiési. Raporti, i tér&, pjesé e tij apo referenca mbi t&, nuk mund t&
botohet pa aprovimin tim me shkrim pér formén dhe kontekstin ku do t&
pérdoret.

8. NE rast t& ndonj€ problemi rreth kétij raporti, vetém klienti mund t&
ndérmarré nj€ ankes né gjykat¢ brenda territorit t¢ Shqipérisé, sipas



legjislacionit shqiptar. Me sa jam né& dijeni, nuk kam asnjé konflikt
interesi n€ pérgatitjen e kétij raporti.

\ -

.,\ 9. Konfirmoj g€ uné jam, Anétare e Ploté e shogérisé “Shogata e

Ylerésuesve t€ Pasurive t€ Palujtshme”, q& é&shté anétare e Grupit

uropian t€ Vlerésuesve, dhe jam ¢ pajisur me licensén qeveritare si

.. /"Vlerésuese e Shkallés s& Paré. Kam eksperiencé né vlerésimin e pronave

27 't& ngjashme né Tirane dhe Fier pér mé shumé 6 vjet.
10. Ju Klienti, pér késhillén profesionale, do t& mé& paguani njé tarifé
prej 1000 euro , 50 % e t€ cilés me nénshkrimin e kétij dokumenti, dhe
50% menjéheré pas dorézimit té raportit.

11. Nése jeni dakord me kushtet e mé&sipérme, ju lutem, mé vini né
dispozicion dokumentacionin € duhur dhe firmos kété letér,

Per Klientin

o Sadri Abazi

S

Firma DatagA} 4 - ‘LOOL\

?



FOTOGRAFIA E OBJEKTIT QE VLERESOHET!
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Hyrje

Ne si vleré€sues mbas kryerjes s& kursit pér “Vlerésues té pasurisé sé
paluejtshme” nuk jemi thjesht agjenté ose sekser€, ne japim késhilla dhe
konsulence legale pér prona dhe obJekte té ndryshme transporti dhe
mdustrlale dhe si profesionisté jemi t& pajisur me ligencé geveritare duke
: qe € njékohésisht dhe anétar€ t€ shoqatés SVP @€ na kontrollon né
' drc tim t& zbatimit t€ standarteve dhe shkémbejmé ide midis kolegésh.
e zbatuar standartet e profesionalizmit, ndershmériné dhe
},b/sueshmerme ju do t€ besoni pa rezerva késhillat dhe punén time. Ne
" jemi pérgatitur, Shqipéria ka pranuar statusin e anétarit tek TEGOVOFA
Grupi Evropian i Vlerésuesve t&€ Pasurive t& Paluejtshme & &shté
korporata e vendosjes s€ standarteve t& vler&simit t& pronave Brenda

Komitetit Evropian dhe orientohemi nga “GUIDENBLU” pér vlerésimin

e aktiveve, udhézimet e t& cilit pércaktojné vlerén e tregut.

Né vlerésim kam pasur parasysh parimin: Cfaré vler&sohet nuk éshté
objekt, por interesi i pronés i cili t& jep t&€ drejté ligjore pérdorimi ose
pérfitimi.

Bazuar n€ sa mé& sipér né€ detyrén tone sivlersues dhe ate qe na kerkoni ju
si klient dhe né kontakt me pronen objekt vleresimi qe te mbuloje te
gjitha kushtet e domosdoshme pér pranimin e detyrés prej eksperti bazuar
né kérkesat e tij dhe statutit, rregullores, pérgjegjésisé dhe etikés
profesionale me marrveshjen nénshkruar midis porositésve té aktit dhe tij
sipas modelit standart. N& pérfundim po paraqesim fillimisht aki-
vierésimin pér objektin.

1. Q&llimi

Sirezultat 1 leximit t& kétij raporti, lexuesi (pra klienti: Sadri Abazi) do t&
vendosé pér t&€ béré shitjen e pronés, duke u ndodhur pérpara njé shitjeje
t€ detyruar mbasi éshté njohur mé paré me njé informacion t& ploté mbi
tregun € pronave t€ s&€ nj&jiés natyré né zonén referuese si dhe té nxjerré
né¢ pikpamjen e blerésve t& mundshém qé kané kérkuar pér ¢do lloj
pronash.

Si¢ &shté evidentuar g€ né€ kapitullin e akt-vlerésimit dhe si¢ del garté nga
kontrata e angazhimit, ky raport vlerésimi hartohet bazuar né kérkesén e
klientit njohje t& miré t& objektit dhe ka angazhimin total pér t& béré njé
transaksion normal.

&



2. Adresa

Objekti q&€ vler€sohet pra: Qender per perpunimin e profileve te
Duraluminit ne tre kapanone.
Kapanoni i pare eshte vendosur ne pjesen ballore ekspozita dhe ne katin e
- dytezyrat e firmes 2.(eshte 2 katesh)_.
_ '-Kaﬁ;}{noni 1 dyte eshte vendosur magazina dhe gendra e perpunimit te
- prgfileve te duraluminit.
..-Prona ndodhet né krahun e djathte te autosdrades Tirane Durres me nje
infrastrukture.Pjesa e perparme eshte ¢ sistemuar dhe e mirembajtur ne
nivelin me te larte.

Veriu — Pasurine nr 74
Jugu Pasurine nr Rruge dytesore
Lindja Prone Private.

Perendimi Qendren Tregtare Univers

3. Udhézimet

N¢ pérputhje me udhézimet e klientit (me gojé né datén , kam
kénaqésiné t’ju tregoj raportin dhe vlerésimin tim lidhur me pronén e me
sipé€rme. Jam pérpjekur t& ¢moj vlerén e shitjes me tregun e liré pér kéte
proné si¢ paraqitet né datén e vlerésimit .
ti pasuror nr 5/19 date 28.8.2000 tregon se Sadri Ismail Abazi ka ne
pronesi nje prone me siperfaqe prej 15000 m2, trual me siperfage 4965
m2 dhe ndertese 2520 m2.
eshin € ndertimit te miratuar nga KKKR.T TIRANE
Leje ndertimi nr 518 date 21.01.2000 “Me objejt perpunim duralumini”
Vendim per dhenie sheshi ndertimi nr 346 date 26.3.1999
Leje shfrytezimi nr 868 date 22.08.2000 nbi dhenien e lejes per
shirytezimin e objektit. '

Duke patur parasysh supozimet &€ jan€ t€ specifikuara pér qéllim
transaksioni t& pronésis€ ju sugjeroj ge vler&simi &shté konfidencial dhe
vetem pér klientin dhe llogarin€ e klientit pér géllimin specifik qé ai i
refereohet.

Ky raport mund té pérdoret dhe nga késhilltarét e tjeré profesionisté qé t'i
ndihmuar ata lidhur me kété ¢éshtje, por ne asnje menyre nga ndonjé
person tjetér. As i téri dhe as gjéra t&€ kétij raporti as referenca ndaj tij,




nuk mund t€ pérfshihen né¢ ndonjé dokument t€ botuar, qarkore ose
deklarate, dhe as nuk mund t& botohet pa miratimin tim me shkrim pér
formén dhe konturin ku do t& pérdoret.

‘4. Situata
N

.' Pron% subjekt i kétij vlerésimi ndodhet né fsahtin Mezez q& bén pjesé né
Qytetn‘g Tiranes dhe ndodhet ne zonen industriale te autostrades Tirane

Durr-f:sr Esht& ¢ vendosur ne anen e djathte te Autostrades me nje

1nfr'qs;mrkture moderne elektrike hidroteknike e rrugore. Ka lidhje direkte

_mefuge & asfaltuar dytesore dhe vendparkim te madh per alokimin e

automjeteve te te gjitha llpjeve.
Meqense prona ndodhet né njé zoné & indutrializuar ne Tiranés na
detyron té€ thellohemi kur e vlerésojmé ate.

5. Pérshkrimi

E gjithé prona e cila né total pérbéhet siperfaqe pre 4965 m2 dhe 3
blloge ndertimi te lidhura me mure te perbashketa, Me siperfae cdo
kapanoni 700 m2. Cilesia ¢ ndertimit e nje standarti Bashkohor dhe me
siperfaqe 2520 m2 cdo kat e cila eshte dhe siperfaqe ndertuese.

Dyer dritare jane prej duralumini cilesia e pare ngjyra kafe .

Pjesa ballore e prones eshte 100% me xham.

Tavani eshte me solete.

Infrastruktura elektrike dhe hidraulike ne nivele te kohes dhe
moderrne

Ne momentin e vleresimit prona ishte e ne aktivitet te plote ekonomik
te prodhimit te profileve te duraluminit.

Prona sot pér sot &shté e lir€, nga cdo lloj barre e hipoteke dhe nuk ka
asnje pengese ligjore per transaksionet legjitime ne treg.

Pér qéllim t& kétij vierésimi kam supozuar se kjo proné mund t& blihet
nga ¢do blerés 1 mundshém dhe nuk ka as edhe njé pengesé pér ta
pérdorur até€ kusht mbas transaksionit.

6. Sipérfaqet (aférsisht né dimensionet maksimale)

Prona persa i perket kufizimeve prona eshte e njejte me ato te trajtuara ne
kontraten e hipotekes.



murri rrethues ne gjithe kufizimin e prones me elemente te sigurie te
larte. '

~—Toka truall ka nje siperfaqe pre 4965 me

~Roka bujgesore ku eshte inkluduar dhe toka trual ka nje siperfaqe prej

Kapanoni i pare gjatesi 35 m gjeresi 20 m lartesi 9.25m

Kapanoni i dyte gjatesi 35m gjeresi 20 m lartesi 9.25m

Kapanoni i trete gjatesi 35 m gjeresi 20 m lartesi 9.25m me vinca
ngarkim shkarkimi. '

[\giperfaqa ndetuese ne total 2520 m2.

htesa e poshtme eshte beton dhe pllaka me ngjyre bezhe dhe kafe
spanjolle cilesia e pare.
Sistemi hidrulik ne gjendje shume te mire.
Sistemi elektrike ne gjendje shume te mire.
Objekti eshte i patinuar dhe ka nje pamje visual e konceptuale te cilesise
te larte.
Pjesa ballore eshte 100% vetrate duralumini italian cilesia e pare.
Pjesa ballore e shtruar me asfalt e ndare ne dy blloge nje parkingu i
automjete te renda, vendparkimi i klienteve dhe pjesa ballore me
autostarden parking per autovetura.

Ne krahun e djathe te prones ndodhet nje hyrje me kafaze dhe me ngjitje
shkallore ¢ cila ka ne lartesine mbi 2 m e shtruar me mermert dhe parmak
duralumini dhe te con ne zyrat ¢ firmes me nje koridaor te gjate lidhe me
te cilin komunikojne 9 zyra dy tualete me standart te kenageshem
ndertimor.



7. Shérbimet

Pér géllimin e kétij vlerésimi €shté suportuar se shérbimet kryesore jané
t& lidhura me rrjetin qendror dhe ¢do njeri e ka te mundur t€ drejtén t&
lidhgt, me to (uji + energjia elektrike) kanalizime ,rruges.
Nuk kdm bére investigim supozim dhe as pér pérshtatshméring, kushtet e
kétyre.spudimeve dhe pér pasojé nuk mund t€ komentoj mé shumé.
Sy
L . /
v

B

8. Pronésija

a) Bazuar né gertifikatén pér vértetimin e pronésisé l&shuar nga Zyra e
regjistrimit t€ pasurive t¢ lujtéshme Tirana 1 me nr.5/19 date
28.08.2000 e nr 6732 ndodhur né dosjen ¢ pronave konstatohet se
z.Sadri Abazi disponon kete prone objekt vieresimi.

b) Bazuar né vértetimin e l&shuar nga Hipoteka e Tiranés né dt.
_28.8..2000 g& i &shté referuar regjistrit t& hipotekimeve nr. 5/19. dt.
28.8.2000 konstatohet se z.Sadri Abazi &hté pronar i njé€ ndertese me
siperfaqe 2950 m dhe toke 15000 m2 nga ¢ cila tokes truall 4965 objekt
vleresimi.

9. Urbanistika

Gjendja e pérgjithshme e urbanistikés &shté investiguar eshe pse eshte
jashté temés s& kétij raporti por jam né€ dijeni se nuk parashikohen
ndryshime esenciale né kété zoné dhe pérdorimi i pronés si si biznes nuk
ka kufizimi , gjithashtu ligji mbi urbanistikén nuk ka kufizime pér
pérdorimin dhe shitshméring e pronés né t& ardhmen.

10. Kushtet

Nuk kam kryer nj€ mbikqyrje strukturale t& pronés dhe komentet e mija
mija kufizohen vet€m né ato t&€ nj€ inspektimi sipérfagésor q&é munda t&
b€ mbi pronén. Duhet nénvizuar se ndértesa €shté¢ inspektuar vetém nga
ana ¢ jashtemet. | |



U vu re midis t& tjerash dhe si m& poshté:
- Mirémbajtja e prones nga pronari ekzistues ka gené mjaft e mirg.
- Riparime dhe z€vendésime né dyert dritare nuk kishte nevojé.

¥t a
Vierd ¢ iﬁ}eresit absolut mbi kété proné &shté kryer bazuar n€ inspektimet
e béra giaté atij raporti\€shté 310 milion leke duke perdorur, metoden e

“--krahasimit te drejtperdrejte ne vleresimin e pronave.

Kjo vlere paraqitet si vijon:

Vlere ndertimore € biznesi per efekte kotabilitete e amortizimi eshte 200
milion leke.

Vlera e leke.

Kjo vlere e tregut te lire rezulton nga logaritjet analitike bazuar né&
metodén e krahasimit t& drejtpérdrejté dhe shpreh interesin absolute te
kesaj prone.

12.Rezerva.

Nuk kam inspektuar pjesét e strukturave q&€ jané t€ mbuluara, t& pa
ckspozuara apo té pa arritshme dhe pér pasojé nuk jam né gjendje té
raportoj kjo proné nuk ka difekte t& tjera.

Vlersimi eshte kofidencial dhe nuk mban pergjgjesi koston ne plus ose
minus te faktoreve politik te cilet ndikojne ne tregun e pronave ne
Shqiperi.

Bashkangjitur ketoj akti Vleresimi dokumentat ligjore.
1.-Akti pasuror nr 5/19 date 28.8.2000 tregon se Sadri Ismail

Abazi ka ne pronesi nje prone me siperfage prej 15000 m2, trual me
siperfaqe 4965 m2 dhe ndertese 2520 m2.

2.-Sheshin e ndertimit te miratuar nga KKXKR.T TIRANE
3.-Leje ndertimi nr 518 date 21.01.2000 ‘Me objekt perpunim

duralumini”
4.- Vendim per dhenie sheshi ndertimi nr 346 date 26.3.1999



5-Leje shfrytezimi nr 868 date 22.08.2000 nbi dhenien ¢ lgjes per
shfrytezimin e objektit

6V ndimi gjykates per detyrim vlersimi.
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Sot me dat&4.02.2005 (dymije e pese), para meje Mimoza Sadushaj, notere
ne qytetin Tirane, me zyre ne Rr. “Vaso Pasha“, Pall. 13, u paraqit Z Artur
Mamadhaj /I biri I Siles, lindur me 31.05.1967 ne Balish dhe banues ne
Tirane, madhor me zotesi juridike per te vepruar, me nr leternjoftimi NF
062714,i cili me deklaroi se dokumentin e mesiperm e ka nenshkruar me
vullnetin e tij te lire e te plote, dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit.

NOTERE

SADUSHAJ




REPUBLIKA E SHQIPERISF
| FERISE TIRANE, -

' (;EF{TIFIKATE
PER VERTETIM PRONESIE

. \__ ) N | .
Zyrae Regpstnmlt 7 [.ZAU)S? A . Zona Kadastrale Nr, 267 a_
_Numrn Pasurlse ' ,5//.9 _- L _' o Volumi -9 Faqe €3
Adrosza o Pasurisé _ L2 EZ. | |

i e R
T

Lisji | Pasurisé 228 T 7R

Sipgriagiz Totals lao0r? =
Lol
PR al ol Rl ' r b [A W IR R
Ngakio: SaTruall _ £ 522 47 Nga kio : Sa Ndirssa 2207

Ngs pallat : Kuota e pjesémarrjes Y

 KJO CERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

Emi o : Afesia 0 Mbiemri -

- &shté pronari ,?’AS'UEISE 5//9

- jan& bashképronars sipas pieseve ma lart

- ashid parfaqésues i familjas e cila ka né pronési

- kukzimat e pasurisd jand vV _ T4 r/ J 75 P 7O

, _1. P . .

Fi»c2: ti iatd platdsohat ni pirputhie m I h]g cartifikatd [23hohzt sipas karkes23 82
Litiin e Ragiisirimit i P‘.:.L |m t1 - \ prragitar a3 i (13) intarzsuand (4

Patuziisnme. 2 midatd 28,0000 G707




-;'; REPUBLIKA E SHOIPERISE
- DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. e84 Regj.

‘ REPUBLIKA E SH_QIPERISE Virtetohet fotokop)a
KESHILL! | RRETHIT TIRANE me origjinalin Do E
SEKSIONI | URBANISTIKES  TIRANE ¢ £.:.0%.200 f o e

NT. MProt._ Tirane me 22,08,2000

LEJE_SHFRYTEZIM]

Bazuar ne Vendimin e K.RR.T.se se Rrethit Tirane per dhenie
“Sheshi ndertimi “ me Nr.46, date 23.10.1998, dhe “Leje Ndertimi”
me Nr.46, date 23.710.1998 dokumentacionin e ZAKTIT TE
KOQLAUDIMIT_ * te objektit, te kryer nga ana e kolaudatorit ing. Petri
GLOZHENI, me Nr.Lic.K- 0133, date 01.11.1395, sipas Ligjit “Per
Urbanistiken”, Nr. 8405, date 17.09.1998, Ligjit “PER KONTROLLIN
DHE-DISIPLINIMIN E NDERTIMEVE”, Nr. 8402,date 10.09.1998, ne
~dokumentacionin e  kryerjes se - “AKTIT =~ TE _KONTROLLIT

- .PERFUNDIMTAR * te objektit te kryer nga ana e:Zyres.se Urbanistikes

Ligjore, jepet “ LEJA E SHFRYTEZIMIT “ ‘per objektin :
" LINJE PER P NIMIN E R DHE ZYRA “ ne

_Fshatin YRSHEK, Komuna KASHAR, me investitor z.Sadri
ABAZ!, ne nje siperfage sheshi ndertimi prej 4965( Kater mije e
nenteqgind e gjashtedjete e pese Jm2. - ~REP]

. RULLE Tiss
ia 52C :
) . -/ "‘(j;_-i:’& :
Kjo prone kufizohet nga: ‘- “\k“k.;i'? - & :
- T I ..%;,"Q: )
-Veriu~- - Me parcelen me nr.pasurie 74 -- e A
,,éﬂ Jugu - Me parcelen me nr.pasurie 75. ' ~
,%a Lindja - Me parcelen me nr.paitﬁ;% / E S?QIPERISE
‘\3 f Perendimi - Mz parcelen me nr. Pasusida/ENOTERISE TIRANE
. pu. 12 SXH2 Reg;.
(&_ Vértetohet fotokopyz

me Qrigjinatin
Q /! TIRANE 3082 200 £
PERGJEGJES! | SEKSIONIT TE URBANISTIKES ZFOSERT
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N
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_ * yiertetohet! fotokopia /

NS 3 7€ Prot =~ - me origiinali - Tirane me, I o5 ‘I g
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9“" RISE Me vendim te letht te Rregullimit te Teritorit Nr, 44", date. %, /01998
tlt jcz/f_&

w.a'*f : i Jepet shesh: i ndertimit me
s:perfaqe 4’25 5 m2 ( : " el e ﬁéEICton:n
kadastral me Nr, g /%, fshati

qe kufizohet nga :
. - - /-) - ) .
veriu me __ Shwre  fpliu
i

Jugu me _ 4@«;4‘.?' i Rleire . Bt by

Y
lindja me J/a:)é-’—a-o/c .Au:z.r.t /e,t.z_ N EY NS
perendamu me j?dﬂazlé' 7{4“& w 07—7(_};

sipas plammetnse bashkangfltur ne shkailen 1:500 1:1860 1.2600 p;ese e ketu
dokumenti .

PrOjektl i oojektlt qe do te ndertohet do te respekioje keto kondacmne "
Urbanistiko - Arkitektonike:

- Vija e ndertimit me (m) 4/)4@ . "«’//cf Zf:—/

- Koeficenti i shfrytezimit te teritorit __ /Y 0 5~

- Numri dhe funksioni i kateve mbi toke ___2 £72¢ )
(.'J-zfe /7&2 ,/Ja/Z/é(/)h D125 & (e Sl lie e zc.:/

- Nun{n dive funksiomi i kateve nen toke  —.

- = Lloji i mbuleses -%J/Z’/ -
- Lartesia e katit tip 320
- Hyrja kryesore _ e frze s /4'7 ,/,, ///

- Kondicione te vecanta _/

Kerkesa per leje ndertimi duhet te paragitet brenda dates

—__.1898
nete kundert Vendimi per dhenien e sheshit anuliohet.
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